
FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS ELECTORALES

NIVEL FIN    

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución o Dependencia

0IEE - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO022 - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO

CIUDADANOS DEL ESTADO DE PUEBLA, IGUAL MAYOR DE 18 AÑOS E INSCRITOS EN EL PADRON ELECTORAL.Beneficiarios:

Alineación

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Eje: Sectorial: 00 - SIN ALINEACION4 - POLITICA INTERNA, SEGURIDAD Y JUSTICIA

Institucional:Capitulo del Eje: 00 - SIN ALINEACION1 - CORRESPONSABILIDAD PARA LA PAZ SOCIAL EN PUEBLA

Resumen Narrativo

INCREMENTO EN LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN LAS ELECCIONES ESTATALES A TRAVÉS DE UNA MAYOR TRANSPARENCIA EN LA APLICACIÓN EFICIENTE DE LOS RECURSOS DEL INSTITUTO Y 

UNA MAYOR DIFUSIÓN SOBRE LOS DERECHOS POLÍTICOS ELECTORALES DE ÉSTOS.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN ELECCIONES DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTRATEGICO EFICACIA TRIENAL ESTATAL PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE ((NÚMERO DE CIUDADANOS INSCRITOS EN LA LISTA 

NOMINAL DEL INE QUE VOTARON EN LAS 

ELECCIONES A NIVEL DEL ESTADO DE PUEBLA) / 

(TOTAL DE CIUDADANOS INSCRITOS EN LA LISTA 

NOMINAL DEL INE EN EL ESTADO DE PUEBLA)) X 100

DIRECCION DE CAPACITACION Y EDUCACION CIVICA.

NO APLICA

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA POR SER SOLO UN 

INDICADOR PARA UN OBJETIVO.

MUESTRA EL AVANCE E 

IMPACTO DE LAS ACTIVIDADES 

DEL INSTITUTO EN LA VIDA 

DEMOCRATICA DEL ESTADO.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES PARA 

EL CUMPLIMIENTO DE LA META SON 

REGISTRADAS Y EVALUADAS.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES SE 

ENCUENTRAN PREDETERMINADAS 

POR LO QUE EL COSTO DE LAS 

MISMA SE APEGA A DICHO MARCO.

AL DETERMINAR EL 

GRADO DE EFICIENCIA EN 

EL FIN MISMO DEL 

INSTITUTO, EN RELACION 

CON LAS ACTIVIADES QUE 

REALIZA.

PERMITE UNA CLARA 

COMPRENCION EN 

FUNCION DE LAS 

ACTIVIDADES Y FIN 

DEL INSTITUTO.

Serie de Información disponible 2013: 62%  2009: 38.14%  2006: 57.22%, 2003: 37.54%.

HTTP://WWW.INE.MX/DOCS/IFE-V2/DECEYEC/DECEYEC-ESTUDIOSINVESTIGACIONES/INVES

TIGACIONIFE/ESTUDIO_CENSAL_PARTICIPACION_CIUDADANA_2012.PDF (PAGINA 14)

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

38.140 2009 DICIEMBRE 2009. 60.00

Parámetros de Semaforización

 54.00  53.00 57.00

ASCENDENTE Factibilidad: ALTA

Descripción de la Factibilidad LAS ACCIONES DE DIFUSION DE UNA MAYOR TRANSPARENCIA EN LA APLICACIÓN EFICIENTE DE LOS RECURSOS DEL INSTITUTO Y UNA MAYOR DIFUSIÓN SOBRE 

LOS DERECHOS POLÍTICOS DE LOS CIUDADANOS TIENEN UN IMPACTO DIRECTO EN LA PARTICIPACION CIUDADANA EN LAS ELECCIONES ESTATALES.

2DO. SEMESTRE

Total 60.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  62.00  60.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 60.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2016

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS ELECTORALES

NIVEL FIN    

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

PORCENTAJE DE PARTICIPACION CIUDADANA anivel estatal

 60.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ESTA VARIABLE INDICA EL NIVEL DE PARTICIPACION DE LA CIUDADANIA EN LOS PROCESOS ELECTORALES ESTATALES y que es calculado por el instituto nacional 

electoral.

31-12-2013ESTATALPORCENTAJE TRIENAL

 60.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS ELECTORALES

NIVEL PROPÓSITO    

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución o Dependencia

0IEE - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO022 - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO

CIUDADANOS DEL ESTADO DE PUEBLA, IGUAL MAYOR DE 18 AÑOS E INSCRITOS EN EL PADRON ELECTORAL.Beneficiarios:

Alineación

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Eje: Sectorial: 00 - SIN ALINEACION4 - POLITICA INTERNA, SEGURIDAD Y JUSTICIA

Institucional:Capitulo del Eje: 00 - SIN ALINEACION1 - CORRESPONSABILIDAD PARA LA PAZ SOCIAL EN PUEBLA

Resumen Narrativo

LOS CIUDADANOS DEL ESTADO DE PUEBLA, IGUAL O MAYORES DE 18 AÑOS E INSCRITOS EN EL PADRÓN ELECTORAL INCREMENTAN SU CONOCIMIENTO SOBRE SUS DERECHOS POLÍTICOS 

ELECTORALES

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PROMEDIO DE APROBACION DE LA SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANIA, PARTIDOS POLITICOS Y/O PERSONAL DEL INSITUTO EN CUANTO A LA CAPACITACIÓN IMPARTIDA EN TEMAS 

ELECTORALES Y DE DERECHOS HUMANOS Y POLÍTICOS

ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL ESTATAL PROMEDIO
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PROMEDIO (V1/V2) DIRECCION DE CAPACITACION ELECTORAL Y EDUCACION CIVICA, DIRECCION DE 

ORGANIZACION ELECTORAL Y UNIDAD DEL SERVICIO ELECTORAL PROFESIONAL

NO APLICA

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA PORQUE ES UN 

SOLO INDICADOR PARA UN 

SOLO OBJETIVO.

MUESTRA EL IMPACTO DE LAS 

CAPACITACIONES IMPARTIDAS 

Y SU RELACION CON LAS 

ACTIVIDADES DEL INSTITUTO 

PARA PROMOVER LA VIDA 

DEMOCRATICA EN EL ESTADO.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES PARA 

EL CUMPLIMIENTO DE LA META SON 

REGISTRADAS Y EVALUADAS.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES SE 

ENCUENTRAN PREDETERMINADAS 

POR LO QUE EL COSTO DE LAS 

MISMAS SE APEGA A DICHO 

MARCO.

PERMITE DETERMINAR EL 

GRADO DE EFICACIA DE 

LA CAPACITACION 

IMPARTIDA.

PERMITE UNA CLARA 

COMPRENCION EN 

FUNCION DE LAS 

ACTIVIDADES Y FIN 

DEL INSTITUTO.

Serie de Información disponible INDICADOR DE NUEVA CREACIÓN

REPORTE DE LA CAPACITACIÓN GENERAL EN TEMAS ELECTORALES Y DE DERECHOS 

HUMANOS Y POLITICOS 2015

REGISTRO INTERNO DE CAPACITACIÓN GENERAL EN TEMAS ELECTORALES Y DE DERECHOS 

HUMANOS Y POLITICOS 2015

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

0.000 2014 DICIEMBRE 2014. 80

Parámetros de Semaforización

 72.00  68.00 76.00

ASCENDENTE Factibilidad: ALTA

Descripción de la Factibilidad DEBIDO A LA AMPLIA EXPERIENCIA DEL INSTITUTO EN LAS CAPACITACIONES RELACIONADAS CON TEMAS ELECTORALES Y/O DERECHOS HUMANOS Y POLÍTICOS DE 

LOS CIUDADANOS IMPARTIDAS A LA SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA, PARTIDOS POLÍTICOS Y/O PERSONAL DEL INSTITUTO.

2DO. SEMESTRE

Total 80

 80.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  0.00  0.00  0.00  0.00  80.00  80.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 80.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2016

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS ELECTORALES

NIVEL PROPÓSITO    

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

Número personas de la sociedad civil, ciudadanía, partidos políticos y/o personal del Instituto que evalúan la calidad de capacitación impartida igual o mayor al 80%

 80.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

Esta variable permite establecer el nivel promedio de percepción de la calidad de la capacitación impartida.

31-12-2015ESTATALPROMEDIO ANUAL

 80.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS ELECTORALES

NIVEL COMPONENTE 1   

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución o Dependencia

0IEE - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO022 - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO

CIUDADANOS DEL ESTADO DE PUEBLA, IGUAL MAYOR DE 18 AÑOS E INSCRITOS EN EL PADRON ELECTORAL.Beneficiarios:

Alineación

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Eje: Sectorial: 00 - SIN ALINEACION4 - POLITICA INTERNA, SEGURIDAD Y JUSTICIA

Institucional:Capitulo del Eje: 00 - SIN ALINEACION1 - CORRESPONSABILIDAD PARA LA PAZ SOCIAL EN PUEBLA

Resumen Narrativo

EL CONOCIMIENTO SOBRE TEMAS ELECTORALES DIFUNDIDO

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: NÚMERO DE CURSOS, TALLERES, CONFERENCIAS, ASESORIAS Y/O CAPACITACIONES EN MATERIA ELECTORAL IMPARTIDAS A LA SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA, PARTIDOS POLÍTICOS 

Y/O PERSONAL DEL INSTITUTO

GESTION EFICACIA SEMESTRAL ESTATAL OTRAS
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
CAPACITACION SUMATORIA DEL TOTAL DE CURSOS, TALLERES, 

CONFERENCIAS, ASESORIAS Y/O CAPACITACIONES 

EN MATERIA ELECTORAL IMPARTIDAS A LA 

SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA, PARTIDOS 

POLÍTICOS Y/O PERSONAL DEL INSTITUTO EN UN 

PERIODO DETERMINADO

DIRECCION DE CAPACITACION ELECTORAL Y EDUCACION CIVICA, UNIDAD DEL 

SERVICIO ELECTORAL PROFESIONA, UNIDAD DE FISCALIZACION Y CONTRALORIA 

INTERNA

NO APLICA

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA PORQUE ES UN 

SOLO INDICADOR PARA UN 

SOLO OBJETIVO.

MUESTRA EL AVANCE E 

IMPACTO DE LAS DIFUSION 

DEL CONOCIMIENTO QUE 

REALIZA EL INSTITUTO Y SU 

IMPACTO EN LA VIDA 

DEMOCRATICA DEL ESTADO.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES PARA 

EL CUMPLIMIENTO DE LA META SON 

REGISTRADAS Y EVALUADAS.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES SE 

ENCUENTRAN PREDETERMINADAS 

POR LO QUE EL COSTO DE LAS 

MISMAS SE APEGA A DICHO 

MARCO.

PERMITE DETERMINAR EL 

GRADO DE EFICACIA DE 

LA DIFUSION DEL 

CONOCIMIENTO EN TEMAS 

ELECTORALES

PERMITE UNA CLARA 

COMPRENCION EN 

FUNCION DE LAS 

ACTIVIDADES Y FIN 

DEL INSTITUTO.

Serie de Información disponible ND

REPORTE DE  CURSOS, TALLERES, CONFERENCIAS, ASESORIAS Y/O CAPACITACIONES EN 

MATERIA ELECTORAL IMPARTIDAS A LA SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA, PARTIDOS 

POLÍTICOS Y/O PERSONAL DEL INSTITUTO

REGISTRO INTERNO DE CURSOS, TALLERES, CONFERENCIAS, ASESORIAS Y/O 

CAPACITACIONES EN MATERIA ELECTORAL IMPARTIDAS A LA SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA, 

PARTIDOS POLÍTICOS Y/O PERSONAL DEL INSTITUTO

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

0.000 2014 DICIEMBRE 2013. 25.00

Parámetros de Semaforización

 22.00  21.00 23.00

ASCENDENTE Factibilidad: ALTA

Descripción de la Factibilidad LA FACTIBILIDAD ES ALTA DEBIDO A LA AMPLIA GAMA DE TEMATICA DE CAPACITACIÓN A IMPARTIR, LAS DIFERENTES AREAS DEL INSTITUTO QUE PARTICIPARAN Y 

LA DIVERSIDAD DE LA POBLACIÓN OBJETIVO

2DO. SEMESTRE

Total 25.00

 12.00  13.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  0.00  0.00  0.00  0.00  25.00  25.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 25.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2016

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS ELECTORALES

NIVEL COMPONENTE 1   

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

Número de cursos, talleres, conferencias, asesorias y/o capacitaciones en materia electoral impartidas a la sociedad civil, ciudadanía, partidos políticos y/o personal del Instituto

 25.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ESTA VARIABLE MUESTRA EL NUMERO DE CAPACITACIONES EN MATERIA ELECTORAL rEALMENTE IMPARTIDAS A LA SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA, PARTIDOS 

POLÍTICOS Y/O PERSONAL DEL INSTITUTO

31-12-2014ESTATALCAPACITACION SEMESTRAL

 12.00  13.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS ELECTORALES

NIVEL COMPONENTE 2   

Resumen Narrativo

LA TRANSPARENCIA EN LA APLICACIÓN EFICIENTE DE LOS RECURSOS FINANCIEROS DEL INSTITUTO PROMOVIDA

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE SOLVENTACIÓN DE INCONSISTENCIAS Y/O OBSERVACIONES NOTIFICADAS POR PARTE DE LAS INSTANCIAS DE SUPERVISION, CONTROL Y FISCALIZACION DE LOS 

RECURSOS PUBLICOS DEL ESTADO

GESTION EFICACIA SEMESTRAL ESTATAL PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE ((NÚMERO DE INCONSISTENCIAS Y/O 

OBSERVACIONES SOLVENTADAS POR PARTE DE 

LAS INSTANCIAS DE SUPERVISION, CONTROL Y 

FISCALIZACION DE LOS RECURSOS PUBLICOS DEL 

ESTADO) / (TOTAL DE INCONSISTENCIAS Y/O 

OBSERVACIONES NOTIFICADAS POR PARTE DE LAS 

INSTANCIAS DE SUPERVISION, CONTROL Y 

FISCALIZACION DE LOS RECURSOS PUBLICOS DEL 

ESTADO)) X 100

DIRECCION ADMINISTRATIVA

NO APLICA

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA ORQUE ES SOLO UN 

INDICADOR PARA UN SOLO 

OBJETIVO.

MUESTRA EL AVANCE E 

IMPACTO DE LAS ACTIVIDADES 

DEL INSTITUTO EN LA VIDA 

DEMOCRATICA DEL ESTADO.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES PARA 

EL CUMPLIMIENTO DE LA META SON 

REGISTRADAS Y EVALUADAS.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES SE 

ENCUENTRAN PREDETERMINADAS 

POR LO QUE EL COSTO DE LAS 

MISMAS SE APEGA DICHO 

MARCHO.

AL DETERMINAR EL 

GRADO DE EFICACIA EN 

LA SOLVENTACIÓN DE 

INCONSISTENCIAS Y/O 

OBSERVACIONES 

NOTIFICADAS AL 

INSTITUTO COMO MEDIO 

DE VERIFICACION DE LA 

APLICACION EFICIENTE DE 

LOS RECURSOS Y EN 

RELACION CON LAS 

ACTIVIDADES QUE 

REALIZA.

PERMITE LA CLARA 

COMPRENCION EN 

FUNCION DE LAS 

ACTIVIDADES Y FIN 

DEL INSTITUTO.

Serie de Información disponible ND

REPORTE A LA COMISION DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO REGISTROS INTERNOS DE  INCONSISTENCIAS Y/O OBSERVACIONES SOLVENTADAS POR 

PARTE DE LAS INSTANCIAS DE SUPERVISION, CONTROL Y FISCALIZACION DE LOS 

RECURSOS PUBLICOS DEL ESTADO

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

0.000 2014 DICIEMBRE 2014 80.

Parámetros de Semaforización

 72.00  68.00 76.00

ASCENDENTE Factibilidad: ALTA

Descripción de la Factibilidad ES ALTA DEBIDO AL MARCO JURIDICO APLICABLE EN MATERIA DE SOLVENTACION DE INCONSISTENCIAS Y/O OBSERVACIONES NOTIFICADAS POR PARTE DE LAS 

INSTANCIAS DE SUPERVISION, CONTROL Y FISCALIZACION DE LOS RECURSOS PUBLICOS DEL ESTADO PUEDE DERIVAR EN UNA CAUSA PENAL AL PERSONAL DEL 

INSTITUTO.

2DO. SEMESTRE

Total 80.

 80.00  80.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  0.00  0.00  0.00  0.00  80.00  80.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 80.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2016

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS ELECTORALES

NIVEL COMPONENTE 2   

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

Número de inconsistencias y/o observaciones solventadas por parte de las instancias de supervision, control y fiscalizacion de los recursos publicos del Estado

 80.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ESTA VARIABLE PERMITE IDENTIFICAR EL Número de inconsistencias y/o observaciones solventadas por parte de las instancias de supervision, control y fiscalizacion de los 

recursos publicos del Estado

31-12-2015ESTATALACTO SEMESTRAL

 80.00  80.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

Total de inconsistencias y/o observaciones notificadas por parte de las instancias de supervision, control y fiscalizacion de los recursos publicos del Estado

 100.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ES INDICADOR PERMITE IDENTIFICAR EL Total de inconsistencias y/o observaciones notificadas por parte de las instancias de supervision, control y fiscalizacion de los recursos 

publicos del Estado

31-12-2015ESTATALACTO SEMESTRAL

 100.00  100.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS ELECTORALES

NIVEL COMPONENTE 3   

Resumen Narrativo

LOS DERECHOS HUMANOS Y POLÍTICOS DE LAS MUJERES FOMENTADOS

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE PROGRAMACIÓN DE CURSOS, TALLERES, CONFERENCIAS, ASESORIAS Y/O CAPACITACIONES EN DERECHOS HUMANOS Y POLÍTICOS DE LAS 

MUJERES IMPARTIDAS A LA SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA, PARTIDOS POLÍTICOS Y/O PERSONAL DEL INSTITUTO

GESTION EFICACIA SEMESTRAL ESTATAL PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE ((NÚMERO DE CURSOS, TALLERES, CONFERENCIAS, 

ASESORIAS Y/O CAPACITACIONES EN DERECHOS 

HUMANOS Y POLÍTICOS DE LAS MUJERES 

IMPARTIDAS A LA SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA, 

PARTIDOS POLÍTICOS Y/O PERSONAL DEL 

INSTITUTO) / (TOTAL DE CURSOS, TALLERES, 

CONFERENCIAS, ASESORIAS Y/O CAPACITACIONES 

EN DERECHOS HUMANOS Y POLÍTICOS DE LAS 

MUJERES PROGRAMADOS A LA SOCIEDAD CIVIL, 

CIUDADANÍA, PARTIDOS POLÍTICOS Y/O PERSONAL 

DEL INSTITUTO)) X 100

UNIDAD DEL SERVICIO ELECTORAL PROFESIONAL

NO APLICA

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.MUESTRA EL IMPACTO DE LA 

DIFUSION DE LAS 

ACTIVIDADES 

INSTITUCIONALES.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES PARA 

EL CUMPLIMIENTO DE LA META SON 

REGISTRADAS Y EVALUADAS.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES SE 

ENCUENTRAN PREDETERMINADAS 

POR LO QUE EL COSTO DE LAS 

MISMAS SE APEGA A DICHO 

MARCO.

PERMITE DETERMINAR EL 

GRADO DE EFICACIA EN 

LA DIFUSION DE LAS 

ACTIVIDADES 

INSTITUCIONALES 

RELACIONADAS CON LA 

AGENDA ESTATAL DE 

TRABAJO EN MATERIA DE 

IGUALDAD ENTRE 

HOMBRES Y MUJERES.

PERMITE UNA CLARA 

COMPRENSION DE 

LAS ACTIVIDADES 

REALIZADAS POR EL 

CONSEJO GENERAL 

Y EL FIN DEL 

INSTITUTO.

Serie de Información disponible ND

REPORTE DE CURSOS, TALLERES, CONFERENCIAS, ASESORIAS Y/O CAPACITACIONES EN 

DERECHOS HUMANOS Y POLÍTICOS DE LAS MUJERES IMPARTIDAS A LA SOCIEDAD CIVIL, 

CIUDADANÍA, PARTIDOS POLÍTICOS Y/O PERSONAL DEL INSTITUTO

REGISTRO INTERNO DE CURSOS, TALLERES, CONFERENCIAS, ASESORIAS Y/O 

CAPACITACIONES EN DERECHOS HUMANOS Y POLÍTICOS DE LAS MUJERES IMPARTIDAS A LA 

SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA, PARTIDOS POLÍTICOS Y/O PERSONAL DEL INSTITUTO

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

0.000 2014 2DO SEMESTRE 80.

Parámetros de Semaforización

 72.00  68.00 76.00

ASCENDENTE Factibilidad: ALTA

Descripción de la Factibilidad ES DE ALTA FACTIBILIDAD YA QUE SE INCORPORO ASPECTOS DEL AGENDA ESTATAL DE TRABAJO 2004-2017 EN MATERIA DE IGUALDAD ENTRE MUJERES Y 

HOMBRES EN LA PROGRAMACIÓN ESPECIFICA DE ACTIVIDADES DE LA UNIDAD DEL SERVICIO ELECTORAL PROFESIONAL DEL INSTITUTO A FIN DE DIFUNDIR EL 

TEMA.

2DO. SEMESTRE

Total 80.

 80.00  80.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  0.00  0.00  0.00  0.00  80.00  80.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 80.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2016

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS ELECTORALES

NIVEL COMPONENTE 3   

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

Número de cursos, talleres, conferencias, asesorias y/o capacitaciones en derechos humanos y políticos de las mujeres impartidas a la sociedad civil, ciudadanía, partidos políticos y/o 

personal del Instituto

 80.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ESTA VARIABLE PERMITE DETERMINAR EL NIVEL DE EFICACIA EN EL Número de cursos, talleres, conferencias, asesorias y/o capacitaciones en derechos humanos y políticos de 

las mujeres impartidas a la sociedad civil, ciudadanía, partidos políticos y/o personal del Instituto

31-12-2014ESTATALCURSO SEMESTRAL

 80.00  80.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

Total de cursos, talleres, conferencias, asesorias y/o capacitaciones en derechos humanos y políticos de las mujeres programados a la sociedad civil, ciudadanía, partidos políticos y/o 

personal del Instituto

 100.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ESTA VARIABLE PERMITE DETERMINAR EL Total de cursos, talleres, conferencias, asesorias y/o capacitaciones en derechos humanos y políticos de las mujeres programados a la 

sociedad civil, ciudadanía, partidos políticos y/o personal del Instituto

31-12-2014ESTATALENCUESTA SEMESTRAL

 100.00  100.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS ELECTORALES

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

EJERCICIO FISCAL 2015

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Institución o Dependencia: Responsable del Programa Presupuestario:

022 - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO 0IEE - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO

Beneficiarios: CIUDADANOS DEL ESTADO DE PUEBLA, IGUAL MAYOR DE 18 AÑOS E INSCRITOS EN EL PADRON ELECTORAL.

Sectorial:Eje:

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Alineación

4 - POLITICA INTERNA, SEGURIDAD Y JUSTICIA 00 - SIN ALINEACION

Institucional:Capitulo del eje: 00 - SIN ALINEACION1 - CORRESPONSABILIDAD PARA LA PAZ SOCIAL EN PUEBLA

Componente 1

Resumen Narrativo: EL CONOCIMIENTO SOBRE TEMAS ELECTORALES DIFUNDIDO

Actividad 1.1:  IMPARTIR 10 CURSOS, ASESORÍAS Y/O CAPACITACIONES SOBRE TEMAS 

ELECTORALES A LA CIUDADANÍA Y/O PARTIDOS POLÍTICOS

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0IEE - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO

NÚMERO DE CURSOS, ASESORÍAS Y/O 

CAPACITACIONES SOBRE TEMAS ELECTORALES A LA 

CIUDADANÍA Y/O PARTIDOS POLÍTICOS IMPARTIDOS

REGISTRO DE ASISTENCIA AIMPARTIR CURSOS, ASESORÍAS Y/O 

CAPACITACIONES SOBRE TEMAS ELECTORALES A LA CIUDADANÍA 

Y/O PARTIDOS POLÍTICOS IMPARTIDOS

LA CIUDADANÍA Y/O PARTIDOS POLÍTICOS ASISTEN A LOS CURSOS, 

ASESORÍAS Y/O CAPACITACIONES SOBRE TEMAS ELECTORALES

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA BIMESTRAL CURSO

Fuentes de Información: REGISTRO INTERNO DE CURSOS, TALLERES, CONFERENCIAS, ASESORIAS Y/O CAPACITACIONES EN MATERIA ELECTORAL IMPARTIDAS A LA SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA, PARTIDOS POLÍTICOS Y/O PERSONAL DEL INSTITUTO

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

0.000 2014 6TO BIMESTRE

PeriodoValor

10.00

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 1  3  2  2  1  1

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 1.2:  IMPARTIR 5 CURSOS Y/O CAPACITACIONES SOBRE TEMAS DE IMPACTO AL 

DESEMPEÑO DEL PERSONAL DEL INSTITUTO

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0IEE - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO

NÚMERO DE CURSOS Y/O CAPACITACIONES SOBRE 

TEMAS DE IMPACTO AL DESEMPEÑO DEL PERSONAL 

DEL INSTITUTO IMPARTIDOS

REGISTRO DE ASISTENCIA DE CURSOS Y/O CAPACITACIONES 

SOBRE TEMAS DE IMPACTO AL DESEMPEÑO DEL PERSONAL DEL 

INSTITUTO IMPARTIDOS

EL PERSONAL DEL INSTITUTO ACUDE A CURSOS Y/O 

CAPACITACIONES SOBRE TEMAS DE IMPACTO AL DESEMPEÑO DEL 

PERSONAL DEL INSTITUTO

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA CUATRIMESTRAL CURSO

Fuentes de Información: REGISTRO INTERNO DE CURSOS, TALLERES, CONFERENCIAS, ASESORIAS Y/O CAPACITACIONES EN MATERIA ELECTORAL IMPARTIDAS A LA SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA, PARTIDOS POLÍTICOS Y/O PERSONAL DEL INSTITUTO

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

0.000 2014 6TO BIMESTRE

PeriodoValor

5.00

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 2  2  1

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Componente 2

Resumen Narrativo: LA TRANSPARENCIA EN LA APLICACIÓN EFICIENTE DE LOS RECURSOS FINANCIEROS DEL INSTITUTO 

PROMOVIDA
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G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS ELECTORALES

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

EJERCICIO FISCAL 2015

Actividad 2.1:  REALIZAR 12 ESTADOS FINANCIEROS PARA EJERCER 1 PRESUPUESTO DE 

EGRESOS DEL INSTITUTO

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0IEE - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO

NÚMERO DE ESTADOS FINANCIEROS INTEGRADOS E 

INFORMADOS A LAS INSTANCIAS COMPETENTES

REPORTE DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA A LA COMISION 

PERMANENTE ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO

LA SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION OTORGA LOS 

RECURSOS FINANCIEROS CONFORME AL CALENDARIO DEL 

PRESUPUESTO ASIGNADO

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA MENSUAL INFORME

Fuentes de Información: SISTEMA DE REGISTRO CONTABLE DEL INSTITUTO

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

0.000 2014 2DO SEMESTRE

PeriodoValor

12.00

REGULARComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

2DO. BIMESTRE

 1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 2.2:  REALIZAR 6 SESIONES DEL CONSEJO GENERAL PARA DAR SEGUIMIENTO A LAS 

ACTIVIDADES SUSTANTIVAS DEL INSTITUTO

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0IEE - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO

NÚMERO DE SESIONES DEL CONSEJO GENERAL PARA 

DAR SEGUIMIENTO A LAS ACTIVIDADES SUSTANTIVAS 

DEL INSTITUTO

ACUERDOS DE SESION DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO LAS ACTIVIDADES SUSTANTIVAS DEL INSTITUTO SON REALIZADAS 

EN TIEMPO Y FORMA

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA BIMESTRAL SESION

Fuentes de Información: SISTEMA DE REGISTRO Y CONTROL DE LOS ACUERDOS DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

2.000 2014 6TO BIMESTRE

PeriodoValor

6.00

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 1  1  1  1  1  1

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Componente 3

Resumen Narrativo: LOS DERECHOS HUMANOS Y POLÍTICOS DE LAS MUJERES FOMENTADOS

Actividad 3.1:  IMPLEMENTAR 1 CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS Y 

POLÍTICOS EN MATERIA ELECTORAL DE LAS MUJERES

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0IEE - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO

NÚMERO DE CAMPAÑAS DE DIFUSION DE CONTENIDOS 

GENERADOS RELACIONADOS CON LOS DERECHOS 

HUMANOS Y POLÍTICOS EN MATERIA ELECTORAL DE 

LAS MUJERES

REPORTE QUE GENERA LA COORDINACION DE COMUNICACION 

SOCIAL A LA COMISION PERMANENTE DE COMUNICACION SOCIAL 

DEL INSTITUTO

LA SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA Y/O PERSONAL DEL INSTITUTO 

SE INTERESA POR LOS DERECHOS HUMANOS Y POLÍTICOS DE LAS 

MUJERES

Medios de Verificación SupuestoIndicador
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G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS ELECTORALES

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

EJERCICIO FISCAL 2015

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA SEMESTRAL CAMPAÑA

Fuentes de Información: REGISTRO INTERNO DE LA COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL SOBRE LA GENERACION DE CONTENIDOS RELACIONADOS CON LA ESTRATEGIA DE COMUNICACION INSTITUCIONAL

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

0.000 2014 6TO BIMESTRE

PeriodoValor

1

REGULARComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 1  1

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 3.2:  IMPARTIR 2 CURSOS, TALLERES Y/O CONFERENCIAS SOBRE TEMAS DE DERECHOS 

HUMANOS Y POLÍTICOS DE LAS MUJERES A LA SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA Y/O PERSONAL DEL 

INSTITUTO

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0IEE - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO

NUMERO DE CURSOS, TALLERES Y/O CONFERENCIAS 

SOBRE TEMAS DE DERECHOS HUMANOS Y POLÍTICOS 

DE LAS MUJERES A LA SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA 

Y/O PERSONAL DEL INSTITUTO IMPARTIDOS

REGISTRO DE ASISTENCIA AL CURSO, TALLER Y/O CONFERENCIA 

SOBRE TEMAS DE DERECHOS HUMANOS Y POLÍTICOS DE LAS 

MUJERES A LA SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA Y/O PERSONAL DEL 

INSTITUTO IMPARTIDOS

LA SOCIEDAD CIVIL, CIUDADANÍA Y/O PERSONAL DEL INSTITUTO 

ASISTE A  CURSO, TALLER Y/O CONFERENCIA SOBRE TEMAS DE 

DERECHOS HUMANOS Y POLÍTICOS DE LAS MUJERES

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA SEMESTRAL CURSO

Fuentes de Información: REPORTE DE LA UNIDAD DEL SERVICIO ELECTORAL PROFESIONAL QUE REMITE A LA COMISION PERMANENTE DEL SERVICIO ELECTORAL PROFESIONAL DEL INSTITUTO

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

0.000 2014 2DO SEMESTRE

PeriodoValor

2.00

REGULARComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 1  1

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización
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